

FRITFLYVNING DANMARK

Referat af Landsmødet 2017, søndag d. 5/11 i Fredericia

Deltagere: Peter B, Frank, Christian, Leif, Peter R, Bjarne, Steffen, Lars, Per, Thomas, Rasmus, Hugo, Karsten

1. Valg af dirigent

Formanden – Karsten – bød velkommen og foreslog Peter R som dirigent.

Peter modtog valget og gav ordet tilbage til Karsten til dagsordenens andet punkt:

2. Årsberetning for 2017

Formanden konstaterede en stigning i medlemstallet fra 40 i 2016 til 43 i 2017.

Til gengæld måtte vi konstatere et kraftigt fald i konkurrenceaktiviteten – der er en trediedel færre medlemmer, der har deltaget i konkurrencer i 2017 end der var i 2016. Dette falder sammen med, at kun en enkelt af konkurrencerne i 2017 har været velsignet med godt flyvevejr, nemlig D M/Heath Cup på Kongenshus Hede. Danish Cup i Sverige blev f.eks. reduceret til to perioder og et DT-flyoff.

Resultatmæssigt er der grund til at nævne Jes, der igen ligger højt på F1A World Cup-listen. Det samme er tilfældet for Peter B og Tom i F1Q. Også Christians V M-resultat er værd at nævne.

Vore konkurrencer har ikke givet nævneværdigt overskud i 2017, så formanden vurderede, at der ikke vil være økonomisk mulighed for at fortsætte med at give tilskud til anskaffelse af udstyr til brug i konkurrencer.

Her foreslog Hugo og Peter R, at vi måske kunne fortsætte med et mindre beløb, som blev afsat til at hjælpe juniorer/begyndere med at anskaffe relevant udstyr. Dette blev henvist til punktet ”Budget for 2018”.

Endelig nævnte Karsten de nye droneregler og understregede, at det er vigtigt, at alle medlemmer anskaffer et dronebevis og registrerer sig som droneejere. Dette gøres let på siden www.droneregler.dk. Emnet har tidligere været omtalt i såvel Modelflyvenyt som i nyhedsmailen. Det er vigtigt at understrege, at vores forsikring forudsætter, at disse formelle ting er i orden.

Karsten gav derefter ordet til Steffen, som er medlem af Eliteudvalget under Modelflyvning Danmark. Steffen havde netop deltaget i Eliteudvalgets budgetmøde, hvorfra han refererede hovedpunkterne: Budgettet lægger op til, at fritflyvningsområdet fastholder et tilskud på samme niveau som i 2016. Det betyder tilskud til dansk repræsentation ved CIA M-mødet, tilskud til EM-landsholdet, samt – hvis der stadig er penge til det – refusion af startgebyrer ved World Cup-konkurrencer.

Steffen fortalte, at det fortsat er fritflyverne, der er mest konkurrenceaktive, men at de øvrige grene under Modelflyvning Danmark oplever en stigende interesse for konkurrenceflyvning.

For fremtiden skal vore stævner optages på Modelflyvning Danmarks officielle stævneliste for at være omfattet af vores stævneforsikring. Deltagere, som ikke er medlemmer af Modelflyvning Danmark (typisk udenlandske deltagere) skal dokumentere, at de har en ansvarsforsikring.

Eliteudvalget planlægger en landsholdssamling i januar – det er et seminar for alle landshold under Modelflyvning Danmark.

Derudover er det foreslået, at man forsøger at lave et fælles Danmarksmesterskab for alle modelflyvere på Vandel.

Og endelig er Peter B blevet udnævnt til ”technical contact” for fritflyvning.

Herefter fik Lars ordet i sin egenskab af fritflyvningsredaktør på Modelflyvenyt.

Lars fortalte, at man havde diskuteret, om Modelflyvenyt fortsat skulle udkomme som et fysisk blad, eller om det skulle overgå til kun at udsendes i digital form. Diskussionen endte med, at man fortsat ønsker at have bladet i trykt form, da det vurderes at tilfredsstille flest medlemmer.

En tidligere grenredaktør har foreslået at gøre bladet lettere at læse for dem, som ikke i forvejen kender diverse udtryk og modelflyveklasser. Redaktionens holdning var dog, at man fortsat ville være et ”ekspertblad”, da det ville være for omfattende at forklare alverdens begreber, hver gang de optrådte.

Lars fortalte videre, at redaktionen efterspørger byggeartikler, mens man mener, at der er rigeligt med konkurrencereferater.

Endelig nævnte Lars, at fritflyvningsstoffet er voldsomt dominerende i forhold til, hvor mange fritflyvere vi er i Modelflyvning Danmark. Men da der er kronisk stofmangel, vil man fortsat gerne modtage mere fritflyvningsstof.

Per rettede en kraftig kritik mod Modelflyvenyt som sådan – bestemt ikke mod Lars og hans forvaltning af fritflyvningsstoffet, som efter Pers opfattelse var ganske udmærket. Men resten af bladet bærer kraftigt præg af manglende redigering, manglende evne til at kommunikere forståeligt samt manglende kendskab til modelflyve-området.

Til gengæld for de hårde ord tilbød Per at lave et skrive-/redigeringskursus for bladets medarbejdere, hvis der var interesse for det.

Peter mindede om, at vi ved CIAM-mødet i foråret havde fremsat en længere række forslag til regelændringer, hvoraf en del var blevet vedtaget.

Dirigenten konstaterede, at årsberetningen herefter var vedtaget.

3. Bestyrelsens økonomimedlem gennemgår regnskabet

Thomas rundsendte et delvist revideret regnskab, der afveg en smule fra det tidligere udsendte. Regnskabet har næsten ingen indtægter – kun 0,02 kr. som resultat af en afrunding. Der er til gengæld de ”normale” udgifter, hvilket reducerer formuen fra godt 93.000 kr. til knap 65.000 kr. Under normale forhold ville der have været et overskud fra afholdelsen af Danish Cup, men vejret og – måske – flytningen af stævnet til Øland medførte i stedet et underskud.

Der blev spurgt til en udgiftspost på 760 kroner til en film fra VM 1977 (som blev afholdt på Tune lufthavn ved Roskilde).

Disse penge er gået til at gøre filmen tilgængelig for medlemmerne. Der følger et link i en nyhedsmail på et senere tidspunkt.

Den ene revisor havde ikke nået at gennemgå regnskabet – det blev foreslået undtagelsesvis at nøjes med én revisors godkendelse.

Herefter godkendte forsamlingen regnskabet.

4. Forslag fra bestyrelsen

- Der var ingen forslag.

5. Forslag vedrørende FAI

Lars og Peter havde stillet forslag i forlængelse af årets V M i Ungarn.

Lars havde foreslået tre ting:

1. At en konkurrenceleder skal kunne forstå og tale engelsk
2. At et V M/E M skal afholdes, så flyvepladsen udnyttes optimalt. Dette indebærer f.eks. at man flytter startstedet efter vindforholdene og tager hensyn til at modellerne kan hentes hjem igen
3. At man tilpasser periodelængder mv. efter forholdene

En længere debat fulgte disse forslag, som alle fandt særdeles relevante sammen med en række andre kritikpunkter af gennemførelsen af årets V M.

Der blev enighed om at sende en henvendelse til FAls tekniske komite for fritflyvning, som holder møde senere i november. Henvendelsen skal koncentreres om de sportslige aspekter, og den skal være konstruktiv og lægge op til at gøre juryen ved mesterskaber mere aktiv i forhold til arrangørerne.

Per påtog sig at skrive henvendelsen, få den godkendt af bl.a. årets landsholdsmedlemmer samt sende den til Ian Keynes gennem K D A.

Peters forslag gik på at afskaffe processingen til V M og E M. Peters argument var, at det var spild af tid – modellerne bliver alligevel ikke kontrolleret ud over, at man tjekker modellernes labels og sammenholder dem med modelkortet.

Der var almindelig enighed om, at det var et godt forslag. Peter B og Peter R udarbejder i fællesskab henvendelsen til fritflyvnings-subcommitteen.

6. Forslag vedr. Modelflyvning Danmark

Per og Thomas har søgt om tilskud til at bygge en elektrisk drevet F1C-model. Ideen bag projektet er at lave en F1C'er, der ikke støjer, og som derfor kan bruges på de mange pladser, hvor man ikke kan flyve F1C pga. støjen. For at have mulighed for at fremsætte et fornuftigt forslag om elektriske F1C-modeller skal vi dog først demonstrere, at det kan gøres på en rimelig måde.

Steffen fik på Eliteudvalgsmødet et vink om, at Hobbyudvalget kunne tænkes at støtte projektet.

7. Forslag fra medlemmerne

-Der var ikke indkommet nogen forslag.

8. Forslag til budget for 2018

Thomas omdelte et budgetark, hvor tilskud til anskaffelse af grej til medlemmerne var faldet bort.

Det blev dog vedtaget at afsætte 3.000 kr. årligt til juniorer/begyndere. Der kan søges fra nu af og frem til 30. september 2018. Ansøgningen skal sendes til formanden.

9. Distriktslederne fremlægger konkurrencekalenderen

Distriktsleder i Vest, Bjarne, havde endnu ikke dato på indendørs-D M. Datoen vil blive udsendt i en nyhedsmail, når den er fastlagt.

Distriktsleder i Øst, Peter R, havde følgende datoer:

9-10/6 Danmarksmesterskaber og Heath Cup, Kongenshus Hede

28/6 Swedish Cup, Øland, Sverige

29/6 Danish Cup, Øland, Sverige

30/6 Swedish mini Cup, Øland, Sverige

1/7 Norwegian Cup, Øland, Sverige

Per kunne tilføje, at han inviterer til to konkurrencer på Flyvestation Værløse forår og efterår 2018. Desuden til ”Træningskonkurrencer” én gang om måneden i sommerhalvåret. Datoer og tidspunkter kommer i nyhedsmailen.

Per vil også forsøge at lave en international E36/F1S-postkonkurrence i sommeren 2018.

10. Valg af bestyrelse

Den hidtidige bestyrelse består af:

Karsten Kongstad – formand

Steffen Jensen – næstformand

Thomas Røjgaard – økonomimedlem

Lars Buch Jensen – fritflyvningsredaktør

Peter Buchwald

Bjarne Jørgensen – distriktsleder Vest

Peter Rasmussen – distriktsleder Øst

Karsten ønskede ikke genvalg – og Per Grunnet blev valgt som formand i stedet. De øvrige blev genvalgt.

11. Valg til udtagelseskomiteen

Udtagelseskomiteen blev genvalgt – dvs. at medlemmerne er:

Steffen, Hugo, Lars, Christian, Bjarne, Peter B

12. Valg af to revisorer

Henning ønskede ikke genvalg. I stedet valgte forsamlingen Jørgen Korsgaard.

Rasmus Ernst er den anden revisor, og han blev genvalgt.

13. Eventuelt

Steffen ønskede forsamlingens holdning til et par spørgsmål i forbindelse med landsholdsudtagelse.

Hvordan stiller man sig, hvis en udtaget modelflyver melder afbud – og så efterfølgende alligevel ønsker at deltage?

Forsamlingen mente, at vedkommende i sådan et tilfælde skal komme bagerst i køen. Hvis der viser sig at være plads til ham på holdet, får han lov til at genindtræde. Han skal selv betale evt. merudgifter, der opstår pga. forsinket tilmelding.

Steffens andet spørgsmål var, hvad man som holdmedlem forpligter sig til ved at sige ja til en plads på holdet. Skal man stå til rådighed på alle konkurrencedage? Skal man flyve, selvom man selv og holdet er chanceløst?

Forsamlingen mente, at man forventes at deltage på alle konkurrencedage. Men hvis det er umuligt, skal man orientere om det tidligst muligt efter udtagelsen. Og ja – det forventes, at man gennemfører alle konkurrencestarter, hvis det er muligt (og ikke medfører sikkerhedsrisiko).

Per foreslog, at vi forsøgte at få medlemmerne af Dansk Veteran Modelflyveklub til at melde sig ind i fritflyvningsgruppen under Modelflyvning Danmark. Han foreslog også en ordning, hvor de kunne

blive passive medlemmer, dvs. få nyhedsmail og kunne deltage i danske konkurrencer.
Det sidste er dog ikke muligt, fortalte Steffen og Karsten, da de ikke vil være dækket af vores stævneforsikring.

Med nedlæggelsen af veteranklubben bliver klubbens samling af tegninger og modeller snart hjemløs.
Flere spurgte, om der var interesse for at gøre noget ved det. Men ingen meldte sig.

Thomas efterspurgte en måde at få en liste over medlemmerne af fritflyvnings-gruppen. Han har ikke kunnet få den gennem Modelflyvning Danmarks sekretariat.

14. Næste Landsmøde

Næste Landsmøde afholdes søndag den 4. november i Ringsted

Referent: Per Grunnet